Elibertano conc. cp. xx Db; *om.* Ea; Ex conc. El. cap. xx EgMg; Ex Elib. conc. cap. xx FcPf;

Eliberitano concilio Qa; Ex Traconensi concilio cap. ii [*i.e. insc. to ID 13.13*] Tc; Eliberitano conc. cp.

Ut clericus accipiens ab ordine deponatur. clii Vo, *cf c 157. xi in mg.* Be²

⁴ clericorum BeMgPFTbTc; clericus PtVo

⁵ -ari BeMgPFTbTc; -are Ca

157

¹*Canones apostolorum, cap. xliiii²*

Episcopus aut presbiter aut diaconus usuras a debitoribus exigens, aut certe dampnetur, aut desinat et³ communione privetur.

ID 13.15] D 47 c 1, end var.

¹ *cf c 156 for Pf rubr.* De eodem *add.* Vo

² Can. - xliiii BeCaCbLdLjLmMgOaObOdOeOfPFPwTb; Can. ap. EaMq; Can. - xxliiii Lf; Ex Heliberitano concilio, cap. xx Tc; Can. – clxiii. cliii Vo. De usuariis *add.* Ph

³ et CaMgObPFTc; *om.* Tb

158

¹*Concilium III Cartaginense, cap. xvi*²

Nullus clericorum³ amplius recipiat⁴ quam accommodaverit, si pecuniam, pecuniam, si speciem, speciem, eamdem quantam⁵ dederit accipiat, et quicquid aliud tantum quantum dederit.

ID 13.9] C 14 q 4 c 6

¹ Quod clerici usuras accipere non debeant *add. in mg.* Ca²; Item de usuris (*no insc.*) Ea; De eodem *add. Vo*

² Concil' III Cartaginense cap. xvi *BeCaOaTbVoVp (Tb *continues*, Ex eodem concilio cap. xvi) ; Concil' IIII Cartaginense, cap. xvi CbMq; Ex conc. Cart. III cap. xvi Mg; Ex Cart. conc. cap. xvi Pf; Concil. II Cartag', cap. v Tc. cliiii *add. Vo*

³ clericorum *MgPfTbTc; *om. Ca*

⁴ rec- *CaMgPfTb; acc- Tc

⁵ quantam *BeCaEaMgOaTcVo; quam PfTb

159

*Terraconense concilium cap. iii*¹

Si quis clericus in necessitate solidum prestiterit, hoc² de vino vel de³ frumento accipiat, quod mercandi causa tempore statuto⁴ decretum fuerit venundari. Ceterum si speciem non habuerit necessariam, ipsum quod dedit sine ullo augmento⁵ recipiat.

ID 13.14] +C 14 q 4 c 5

¹ Terraconense (Tarrac- Tb) concilium cap. iii BeCaOaPhTbVo(*adding clv*)Vp; Item Ea; Ex conc. Terraconensi cap. iii Mg; Ex Terragonensi concilio, cap. iii Pf; Ieronimus super Iezechielem, libro V Tc; Item iii *IDp*

² hoc *BeCaPfTb; hoc vel Mg; vel Tc

³ de *BeMgPfTbTc; *om. CaOa*

⁴ temp. stat. *CaMgPfTc; stat. temp. Tb

⁵ argumento Ph

160

¹*Hieronimus super Ezechielem, libro VI*²

Putant quidam usuram tantum esse in pecunia, quod providens divina scriptura³ omnis rei aufert superabundantiam, ut plus non recipias quam dedisti. Item. Alii⁴ pro pecunia fenerata solent munuscula⁵ accipere diversi generis⁶, et non

¹ Quod non tantum de pecunia sit usura, sed de omni re *add. Vo*